
Отдел культуры 
администрации города Дивногорска 

(Отдел культуры)

ПРИКАЗ

«//» 2025 г. - О

О внесении изменений в приказ от 29.08.2024 №71-о «Об утверждении Перечня платных услуг и 
Прейскуранта цен на платные на услуги (работы), выполняемые муниципальным бюджетным 
учреждением дополнительного образования "Детская Школа Искусств города Дивногорска"

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ 
«О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком определения платы за 
выполнение работ, оказание услуг для граждан и юридических лиц, 
предоставляемые муниципальными учреждениями города Дивногорска на 
платной основе, утвержденным постановлением администрации города 
Дивногорска от 14.01.2011 № 06п,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ отдела культуры администрации города Дивногорска от 
29.08.2024 №71-о «Об утверждении Перечня платных услуг и Прейскуранта цен на 
платные на услуги (работы), выполняемые муниципальным бюджетным 
учреждением дополнительного образования "Детская Школа Искусств города 
Дивногорска" следующие изменения:

1.1. Приложение № 1, № 2 к Приказу изложить в новой редакции 
в соответствии с приложениями к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Т.В. Чавдарь

ПОДПИСЬ ФИО



СОГЛАСОВАНО : СОГЛАСОВАНО :

Н ача л ь н и к отд е/а

Уавдарь

итброда'

Начальник отдела 
экономического развития 
администрации города 

Дивногор^а^

В.Ю. Панченко

Прейскурант цен
на платные услуги, работы оказываемые (выполняемые) 

муниципальным бюджетным учреждением дополнительного 
образования ’’Детская Школа Искусств города Дивногорска”

(МБУ ДО ”ДШИ г. Дивногорска”)

№ п/п Наименование услуги (работы) Учебный 
час, мин

Цена, руб/уч.час 
на 1 чел-ка

1 2 3 4

1 Обучение по дополнительным общеразвивающим образовательным 
программам, реализуемым в школе, сверх муниципального задания.

1.1.1
Дополнительная общеразвивающая программа в области музыкальных 
искусств: Основы музыкального исполнительства: фортепиано, скрипка, 
виолончель, гитара, домра, баян, аккордеон, флейта, саксафон, кларнет.

40 250,00

1.1.2 Дополнительная общеразвивающая программа в области музыкальных 
искусств: Основы музыкального исполнительства: хоровое пение 40 250,00

1.1.3
Дополнительная общеразвивающая программа в области музыкальных 
искусств: Основы музыкального исполнительства: сольное пение 
(эстрадный вокал)

40 250,00

1.1.4 Дополнительная общеразвивающая программа в области музыкальных 
искусств: Основы музыкального исполнительства: фольклорный ансамбль 40 250,00

1.2 Дополнительная общеразвивающая программа в области 
хореографических искусств. 40 250,00

1.3 Дополнительная общеразвивающая программа: Подготовка детей к 
обучению в Детской школе искусств

1.3,1
Дополнительная общеразвивающая программа в области музыкальных 
искусств: Основы музыкального исполнительства: фортепиано, скрипка, 
виолончель, гитара, домра, баян, аккордеон, флейта, саксафон, кларнет.

30 235,00

1.3.2 Дополнительная общеразвивающая программа в области искусств: 
Основы музыкального исполнительства: фольклорный ансамбль 30 235,00

1.3.3 Дополнительная общеразвивающая программа в области 
хореографических искусств. 30 235,00

2 Преподавание обучающимся и физическим лицам специальных 
курсов и дисциплин

2.1
Дополнительная общеразвивающая программа в области музыкальных 
искусств: Основы музыкального исполнительства: фортепиано, скрипка, 
виолончель, гитара, домра, баян, аккордеон, флейта, саксафон, кларнет.

40 615,00

2.2
Дополнительная общеразвивающая программа в области музыкальных 
искусств: Основы музыкального исполнительства: сольное пение 
(эстрадный вокал)

40 615,00

3 Проведение публичных концертов с участием обучающихся и 
преподавателей школы, (руб/билет) 40 150,00

4
Организация и проведение на базе учреждения учебно-методических 
мероприятий для физических и юридических лиц (семинаров, конкурсов, 
мастер-классов, методических чтений и др.)

60 550,00

5 Организация и проведение на базе учреждения конкурсов для физических 
и юридических лиц (солисты)

руб/на
1 участника 700,00

5.1 Организация и проведение на базе учреждения конкурсов для физических 
и юридических лиц (ансамбли)

руб/на 
1ансамбль 1 000,00

6 Аренда (прокат) музыкальных инструментов, д
(руб/мес. за 1 инстр-т) мес. 900,00

7 Предоставление концертного зала для 
концертов, мастер-классов и др. ff руб/час 800,00

Директор МБУ ДО "ДШИ г. Дивно®

МБУДЭ'ДШИ 

. ДИВ. 01 ОРСК

Г.В. Павленко



СОГЛАСОВАНО СОГЛАСОВАНО :

Начальник отдв уг 
культуры 
адми^'зр'а^и города 
ДиВ^чСусс.

/ ’ ■______ Т 8. Чавдарь

Начальник отдела 
экономического развитие 
админ .•стачки । л- .да

’ Я Н I I I . ..о

*\^ /- Хг

Перечень платных услуг
муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования "Детская Школа Искусств города Дивногорска"

(МБУ ДО "ДШИ г. Дивногорска")

№ н/п Наименование услуги (работы)
1 2

1
Обучение по дополнительным общеразвивающим образовательным программам, 
реализуемым в школе, сверх муниципальною задания.

1.1.)
Дополнительная общеразвивающая программа в области музыкальных искусств: Основы 
музыкального исполнительства: фортепиано, скрипка, виолончель, гитара, домра, баян, 
аккордеон, флейта, саксафон, кларнет.

1.1.2 • Дополнительная общеразвипаюшая программа в области музыкальных искусств: Основы 
музыкального исполнительства: хоровое пение

1.1.3 Дополнительная общеразвивающая программа в области музыкальных искусств: Основы 
музыкального исполнительства: сольное пение (эстрадный вокал)

1.1.4
Дополнительная общеразвивающая программа в области музыкальных искусств: Основы 
музыкального исполнительства: фольклорный ансамбль

1.2 Дополнительная общеразвивающая программа в области хореографических искусств.

1.3
Дополнительная общеразвивающая программа: Подготовка детей к обучению в 
Детской школе искусств

1.3.1
Дополнительная общеразвивающая программа в области музыкальных искусств: Основы 
музыкального исполнительства: фортепиано, скрипка, виолончель, гитара, домра, баян, 
аккордеон, флейта, саксафон, кларнет.

1.3.2
Дополнительная общеразвивающая программа в области искусств: Основы музыкального 
исполнительства: фольклорный ансамбль

1.3.3 Дополнительная общеразвивающая программа в области хореографических искусств.

2 Преподавание обучающимся и фазических! лицам специальных курсов и дисциплин

2.1
Дополнительная общеразвивающая программа в области музыкальных искусств: Основы 
музыкального исполнительства: фортепиано, скрипка, виолончель, гитара, домра, баян, 
аккордеон, флейта, саксафон, кларнет.

2.2
Дополнительная общеразвивающая программа в области музыкальных искусств: Основы 
музыкального исполнительства: сольное пение (эстрадный вокал)

3 Проведение публичных концертов с участием обучающихся и преподавателей школы, 
(билет)

4
Организация и проведение на базе учреждения учебно-методических мероприятий для 
физических и юридических лиц (семинаров, конкурсов, мастер-классов, методических 
чтений и др.)

5
Организация и проведение на базе учреждения конкурсов для физических и юридических 
лиц (солисты)

5.1
Организация и проведение на базе учреждения конкурсов для физических и юридических 
лиц (ансамбли)

6 Аренда (прокат) музыкальных инструменте^^,' д
/У . _ . ’ Гл . ”,

? Предоставление концертного зала для проведения иервирвятий, конвертов, мастер-классов и

i№..................... ■

Директор МБУ ДО "ДШИ г. ДивноксрокД'Г Г.В. Павленко


